
Città di Castellanza                                                                                                                     Delibera G.C. n.  57 del 16.04.2014 

CRITERI PER L’OCCUPAZIONE DEGLI SPAZI E AREE PUBBLICHE DI SOGGETTI INTERESSATI 

ALLA CAMPAGNA ELETTORALE PER LE ELEZIONI EUROPEE 2014 E SUCCESSIVE 

CONSULTAZIONI ELETTORALI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che in data 25.5.2014 si terranno le elezioni per la elezione del Parlamento Europeo; 
 

Dato atto che nel periodo di campagna elettorale partiti, comitati, movimenti o associazioni fanno richiesta di 

occupazione di suolo pubblico per la posa di tavoli o gazebo per meglio svolgere la campagna elettorale; 
 

Ritenuto opportuno, tenuto conto delle particolari tutele che la normativa vigente accorda alla materia elettorale, 

individuare previamente spazi, ancorchè in modo non esaustivo, in ogni zona della città affinchè la propaganda elettorale 

possa essere svolta in forma ordinata; 
 

Dato atto che con atto di Giunta Comunale n. 8 del 17.1.2013, in occasione di altre consultazioni elettorali sono stati 

adottati analoghi criteri e che gli stessi si sono rivelati efficaci allo scopo; 
 

Ritenuto di applicare i medesimi criteri che vengono allegati al presente atto e che ne formeranno parte integrante e 

sostanziale anche alle consultazioni elettorali che si terranno successivamente alle elezioni europee del 2014, salvo 

situazioni particolari che verranno puntualmente definite; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale per la 

presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Polizia Locale per la regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’allegata scheda di criteri e spazi per la disciplina per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche destinati 
ai soggetti interessati alla campagna elettorale per le elezioni europee 2014; 

 

2. di dare atto che gli spazi individuati non hanno carattere esaustivo; 
 

3. di considerare efficaci i predetti criteri anche per le successive consultazioni elettorali salvo casi particolari che 
verranno puntualmente trattati; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
  

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere
 

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale




